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Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba) 

yra viešojo administravimo subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Skuodo rajono 

savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas 

Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Tarnybos veikla (be 

bendrųjų viešojo administravimo ir vietos savivaldos principų) grindžiama 

nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo 

principais. Tarnyba, teikdama pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti 

viešojo sektoriaus veiklos efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei. Daugiau 

apie Tarnybos veiklą ir audito rezultatus – interneto svetainėje www.skuodas.lt.   

LR Vietos savivaldos įstatymu savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai 

nustatyta pareiga teikti savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti 

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto 

naudojimo. Pagal LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės ir LR Biudžeto sandaros 

įstatymų nuostatas, savivaldybių metinių ataskaitų rinkinių auditą atlieka 

savivaldybių kontrolės ir audito tarnybos.  

Auditą atliko savivaldybės kontrolierė Sima Jablonskienė (audito grupės 

vadovė) ir vyriausioji patarėja Asta Pakulytė.  

Audito ataskaita pateikta Skuodo rajono savivaldybės tarybai, Skuodo 

rajono savivaldybės merui, Skuodo rajono savivaldybės kontrolės komitetui, 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriui ir audituotų įstaigų 

vadovams.  
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PAGRINDINIAI FAKTAI  
 

 

 

 

 

⬡ 24  
________________________________ 

VSS duomenys konsoliduoti MFAR. 

⬢ 102 347,26 tūkst. Eur 
_______________________________ 

Savivaldybės turto vertė 

 

 

⬡ 29  
________________________________ 

Asignavimų valdytojų duomenys 

konsoliduoti MBVAR. 

⬢ 4 634,40 tūkst. Eur 
_______________________________ 

Savivaldybės įsipareigojimų vertė 

 

⬡ 24  
________________________________ 

Apibendrinta informacija apie 24 

Savivaldybės valdomų ir 
kontroliuojamų VSS veiklos 

rezultatus. 
 

⬢ 35 615,4 tūkst. Eur 
_______________________________ 

Savivaldybės biudžeto pajamų suma  

 

 

⬡ Antri metai 
________________________________ 

Savivaldybės finansinių MFAR 
reikšmingų neatitikimų 

nenustatyta. 

⬢ 36 118,8 tūkst. Eur 
_______________________________ 

Savivaldybės išlaidų suma 

⬡ Kasmet 
________________________________ 

Savivaldybės MBVAR reikšmingų 

neatitikimų nenustatoma. 

 
 ⬡ Treti metai 

________________________________ 

Savivaldybės metinėje veiklos 

ataskaitoje pateikiami teisingi 
duomenys.   
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SANTRAUKA 

Audito tikslas ir apimtis 

 Vadovaudamiesi LR Vietos savivaldos įstatymu1, LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu2, LR Biudžeto sandaros įstatymu3, LR Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu4, atlikome 

Skuodo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 2025 metų ataskaitų 

rinkinio, kurį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, ir savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo 

auditą. Audito tikslai:  

– pateikti nepriklausomą auditoriaus nuomonę dėl Savivaldybės 2025 

metų ataskaitų rinkinio teisingumo, t. y. ar teisingai ir tinkamai atspindi 

savivaldybės finansinę būklę bei veiklos rezultatus;  

– įvertinti, ar biudžeto lėšos bei turtas 2025 metais pasirinktose srityse 

buvo valdomi, naudojami ir disponuojami jais teisėtai, efektyviai ir pagal 

nustatytą paskirtį. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o audito 

išvadoje pareiškiama nepriklausoma nuomonė dėl metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir nurodoma, ar veiklos 

ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų 

rinkinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis. Audito apimtis ir 

taikyti metodai aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Pagrindiniai audito rezultatai  

Savivaldybės 2025 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – 

MFAR) parengtas konsolidavus visų 2025 metų konsolidavimo schemoje 

nurodytų viešojo sektoriaus subjektų duomenis. Atlikus audito procedūras, 

Savivaldybės 2025 MFAR reikšmingų klaidų ir duomenų iškraipymų, kurie viršytų 

auditui nustatytą 1 535,21 tūkst. Eur kiekybinį reikšmingumą, nenustatyta. 

Audito metu nustatyta sisteminio pobūdžio apskaitos klaida – 20 iš 23 patikrintų 

VSS atostoginių kaupinių sąnaudas veiklos rezultatų ataskaitose pateikė 

neteisingai, nurodydami visą metų pabaigos sukauptą įsipareigojimo likutį, o ne 

ataskaitinio laikotarpio pokytį. Dėl šios klaidos konsoliduotos veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje „B. Pagrindinės veiklos sąnaudos“ nurodyta suma pervertinta 

1 471,88 tūkst. Eur. Nors klaida neviršijo auditui nustatyto kiekybinio 

reikšmingumo, ji sudarė 96 proc. šios ribos ir rodo sisteminį apskaitos metodikos 

taikymo bei finansinių ataskaitų rengimo kontrolės trūkumą. 

 
1 LR Vietos savivaldos įstatymas, 67 str. 1 d. 2 p.  
2 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 16 str. 1,3 ir 4 d.  
3 LR Biudžeto sandaros įstatymas, 37 str. 3 d.  
4 LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 25 str. 2 d.  
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Savivaldybės 2025 metų BVAR duomenys apie biudžeto pajamas, išlaidas 

neturi reikšmingų neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. 

2025 metų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, 

įvertinus audito metu nustatytus kiekybinio reikšmingumo neviršijusius 

neatitikimus, visais reikšmingais atžvilgiais parengti pagal teisės aktų 

reikalavimus ir teisingai atspindi duomenis, kurių pagrindu jie sudaryti. 

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 2025 metų veiklos 

ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka Savivaldybės metinių 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis. 

Savivaldybės ilgalaikio turto vertė 2025 metais padidėjo 6 694,88 tūkst. 

Eur ir metų pabaigoje sudarė 95 368,79 tūkst. Eur, iš jų didžiausią dalį sudarė 

ilgalaikis materialusis turtas – 77 836,26 tūkst. Eur. Reikšmingiausią ilgalaikio 

materialiojo turto dalį sudarė infrastruktūros statiniai – 39 856,73 tūkst. Eur, 

pastatai – 15 465,85 tūkst. Eur ir žemė – 12 692,02 tūkst. Eur.  Žemės vertė 

per metus padidėjo 3 342,23 tūkst. Eur, o nebaigtos statybos ir išankstinių 

mokėjimų vertė – 2 102,11 tūkst. Eur. 

Audito procedūrų metu reikšmingų Savivaldybės turto apskaitos klaidų, 

darančių įtaką metinių finansinių ataskaitų rinkinio teisingumui, nenustatyta, 

tačiau nustatyta vidaus kontrolės trūkumų atskirose turto valdymo srityse. 

Neužtikrinta ilgalaikio materialiojo turto apskaitos duomenų sąsaja su TIIIS 

duomenimis, mokyklų bibliotekose ne visais atvejais atliekami bibliotekų fondų 

patikrinimai, o dalyvaujant vienos įstaigos inventorizacijoje nustatyti trūkumai 

rodo, kad inventorizacijos procesas ne visada užtikrina pakankamą turto 

identifikavimą, atsekamumą ir apskaitos duomenų pagrįstumą.  

Rekomendacijos   

Audito metu Savivaldybės grupės subjektams buvo pateikti raštai dėl 

audito procedūrų metu nustatytų trūkumų ir pastebėjimų (žr. 3 priedą). 

Raštuose nurodyti trūkumai buvo susiję su atostoginių kaupinių sąnaudų 

pateikimu veiklos rezultatų ataskaitose, turto valdymu ir inventorizacija, 

bibliotekų fondų patikrinimų atlikimu, ilgalaikio materialiojo turto apskaitos 

duomenų susiejimu su TIIIS, privačių interesų deklaravimo kontrole. Dalis 

subjektų rekomendacijas įgyvendino audito metu, o su likusiais subjektais  

buvos suderinti rekomendacijų įgyvendinimo planai, t. y. priemonės ir terminai 

(žr. Rekomendacijų įgyvendinimo planas).  
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ĮŽANGA   

 Vadovaudamiesi teisės aktais, Tarnybos veiklos planu5 ir vykdydami 

savivaldybės kontrolieriaus pavedimą6, atlikome 2025 metų ataskaitų rinkinio, 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditą.  

  Audituojamas subjektas – Skuodo rajono savivaldybė, t. y. Savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų grupė, kurią sudaro visi Savivaldybės viešojo 

sektoriaus subjektai (toliau – VSS)7 ir  kurių veiklos, biudžeto vykdymo ir 

finansinių ataskaitų duomenys patenka į Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį.  

  Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį (1 pav.) sudaro: metinė veiklos 

ataskaita (toliau – MVA), kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų 

pasiekimą; metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai 

duomenys apie VSS grupės finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus; 

metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (jeigu viešojo sektoriaus subjektas 

gauna biudžeto asignavimus), kuriame pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo 

duomenis. VSS, kurių duomenys patenka į Savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinį, sąrašas pateiktas Ataskaitos 4 priedo 1 lentelėje.  

1 pav. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio sudėtis 

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės administracijos pateiktus duomenis. 

 Už Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengimą ir pateikimą 

Savivaldybės tarybai yra atsakingas Savivaldybės meras ir Savivaldybės 

administracija. Savivaldybės merui suteikti įgaliojimai8 organizuoti Savivaldybės 

biudžeto vykdymą ir teikti Savivaldybės tarybai Savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinį. Savivaldybės administracija yra kontroliuojantysis viešojo sektoriaus 

subjektas9, koordinuojantis visų VSS metinių ataskaitų rinkinių parengimo ir 

pateikimo Savivaldybės administracijai procesą bei atsakingas už Savivaldybės 

metinių ataskaitų rinkinio parengimą.  

 
5 Savivaldybės kontrolieriaus įsakymai dėl Tarnybos 2025 ir 2026 metų veiklos planų patvirtinimo: 2024-
11-11 įsakymas Nr. KA1-5 (su vėlesniais pakeitimais) ir 2025-11-07 įsakymas Nr. KA1-12.    
6 Savivaldybės kontrolieriaus 2025-11-07 įsakymas Nr. KA1-14 „Dėl pavedimo atlikti Skuodo rajono savi-
valdybės 2025 metų ataskaitų rinkinio, biudžeto ir turto naudojimo finansinį auditą“.   
7 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2 str. 13 d. 
8 LR Vietos savivaldos įstatymas, 27 str. 2 d. 1 p. 
9 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2 str. 7 d. 

Savivaldybės 2025 metų ataskaitų rinkinys  

 

Metinė veiklos ataskaita 
(MVA): 

Apibendrinta informacija apie 
24 Savivaldybės valdomų ir 

kontroliuojamų VSS subjektų 
veiklos rezultatus   

  

 Metinis finansinių ataskaitų 
rinkinys (MFAR):  

19 biudžetinių įstaigų FAR  

4 viešųjų įstaigų FAR  

1 Savivaldybės iždo FAR 

Metinis biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys (MBVAR): 

 

29 asignavimų valdytojų BVAR  



8 
 

 Savivaldybės 2025 metų ataskaitų rinkinys Tarnybai pateiktas teisės aktų 

nustatytais terminais.10 

 Finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS)11. 2025 metų Savivaldybės MFAR 

priskiriamas II konsolidavimo lygiui12, į kurį įtrauktos 24 VSS finansinės 

ataskaitos – Savivaldybės iždo13, 19 biudžetinių įstaigų ir 4 kontroliuojamų 

viešųjų įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai.14 Į Savivaldybės MFAR taip pat 

įtrauktas finansinis turtas, kurį sudarė Savivaldybei priklausantis įmonių 

nuosavas kapitalas kartu su įmonėms skirtos valstybės arba savivaldybės 

dotacijos ilgalaikiam turtui įsigyti likučiu. Šių subjektų sąrašas pateiktas 

Ataskaitos 4 priedo 2 lentelėje.    

Viešojo sektoriaus subjektai turi pareigą apskaitą tvarkyti pagal VSAFAS15. 

Savivaldybės grupės finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS).  

Biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos vadovaujantis LR Biudžeto 

sandaros įstatymu, LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais biudžeto vykdymo ataskaitų rengimą. Biudžeto 

vykdymo ataskaitų formas nustato finansų ministras16. Savivaldybės 2025 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas iš Savivaldybės administracijos, 

9 Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių – seniūnijų ir 19 biudžetinių 

įstaigų ataskaitų bei informacijos apie Savivaldybės mero asignavimus (sąrašas 

pateiktas 5 priede). Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos 

Finansų valdymo sistemoje17, remiantis biudžeto apskaitos duomenimis. 

Audito metu vertinome, ar Savivaldybės metinėje veiklos ataskaitoje 

pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis18, taip pat atlikome Savivaldybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais atitikties teisės aktams 

vertinimą.  

 
10 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, priedas „Metinių rinkinių ir ataskaitų teikimo ir audito 

atlikimo terminai“, 6 eil.  
11 Ten pat, 12 str. 1 d. 
12 LR Finansų ministro 2025-12-30 įsakymas Nr. 1K-327 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus ats-
kaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2025 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2025 metų 
ataskaitų rinkinį“. 
13 Savivaldybės iždas – išteklių fondas, kuris, remiantis subjekto principu, laikomas atskiru apskaitos vie-

netu. Savivaldybės iždo tvarkytojas yra Savivaldybės administracijos Biudžeto valdymo skyrius. Apskaita 
tvarkoma atskirai nuo Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos, sudaromas atskiras finansinių 
ataskaitų rinkinys. 
14 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2025-10-27 įsakymas Nr. A1-567 „Dėl Skuodo rajono savival-
dybės 2025 m. kontroliuojamų ir valdomų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo ir viešojo sektoriaus subjektų 
grupės 2025 m. finansinėms ataskaitoms konsoliduoti sudėties patvirtinimo“.  
15 LR Finansinės apskaitos įstatymas, 11 str. 1 d. 4 p.  
16 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 12 str. 2 d. 
17 Finansų valdymo sistema Oracle e-business suite „eApskaita“. 
18 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 16 str. 4 d. 
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Savivaldybės biudžetas buvo vykdomas vadovaujantis LR 2025–2027 

metų biudžeto patvirtinimo įstatymu19 ir Savivaldybės tarybos sprendimais20. 

Skuodo rajono savivaldybė 2025 metais disponavo 35 615,4 tūkst. Eur 

piniginėmis lėšomis (žr. 2 pav.). 

2 pav. 2025 metų Savivaldybės biudžeto piniginės lėšos, tūkst. Eur. 

          Biudžeto pajamos                Metų pradžios lėšų likutis 

        35 615,4  tūkst. Eur      +            3021,1 tūkst. Eur  

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės MBVAR duomenis 

 2025 metų Savivaldybės biudžeto asignavimai – 39 400,9 tūkst. Eur 

(patikslintas 2025 metų asignavimų planas), buvo paskirstyti šešioms 

Savivaldybės strateginio veiklos plano programoms21 vykdyti (žr. 3 pav.).  

3 pav. 2025 metų Savivaldybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2025 metų biudžeto duomenis 

Daugiausiai Savivaldybės biudžeto lėšų skirta ugdymo kokybės ir moky-

mosi aplinkos užtikrinimo programai įgyvendinti. 2025 metais Programai Nr. 1 

buvo skirta 38,6 proc. Savivaldybės biudžeto asignavimų (2024 m. – 36,7 proc., 

2023 m. – 34,5 proc.). Toks nuoseklus finansavimo augimas rodo strateginį Sa-

vivaldybės prioritetą švietimo sričiai. Antra pagal finansavimo apimtį yra Socia-

linės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo 

 
19 LR 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymas.  
20 Savivaldybės tarybos 2025-02-27 sprendimas Nr. T9-25 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės 2025–2027 

metų biudžeto patvirtinimo“ (su vėlesniais patikslinimais: 2025-03-27 Nr. T9-53; 2025-04-24 Nr. T9-97; 
2025-05-29 Nr. T9-125; 2025-06-26 Nr. T9-150; 2025-08-28 Nr. T9-165; 2025-09-25 Nr. T9-188; 2025-
10-30 Nr. T9-205; 2025-11-27 Nr. T9-225; 2025-12-18 Nr. T9-244).  
21 Savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimu Nr. T9-207 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės 2023–2025 
metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintos šios programos:  

1. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa (tekste – Programa Nr. 1). 
2. Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo programa (tekste – Prog-

rama Nr. 2). 
3. Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa (tekste – Programa Nr. 3). 
4. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa (tekste – Programa Nr. 4).  
5. Tvarios aplinkos apsaugos, verslo ir žemės ūkio plėtros programa (tekste – Programa Nr. 5). 
6. Infrastruktūros ir investicijų plėtros programa (tekste – Programa Nr. 6). 

1710,6
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programa, kuriai skirta 20,8 proc. visų Savivaldybės biudžeto asignavimų. Lygi-

nant su 2023 metais (23,8 proc.) Programos Nr. 2 finansavimas yra sumažėjęs, 

tačiau lyginant su 2024 metų (19,9 proc.) duomenimis – nežymiai padidėjo. Inf-

rastruktūros ir investicijų plėtros ir Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų 

vykdymo programoms skiriama panaši biudžeto asignavimų dalis, tačiau jų fi-

nansavimo dinamika skiriasi. Programos Nr. 6 asignavimai nuosekliai didėja – 

nuo 12,4 proc. 2023 metais ir 14,2 proc. 2024 metais iki 14,6 proc. 2025 metais, 

o Programos Nr. 4 mažėja nuo 15 proc. 2023 metais ir 16,4 proc. 2024metais 

iki 14,3 proc. 2025 metais.  Tuo tarpu Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos aktyvinimo programa sudaro 7,4 proc. (2024 m. – 7,8 

proc., 2023 m. – 8 proc.), o Tvarios aplinkos apsaugos, verslo ir žemės ūkio 

plėtros programa – 4,3 proc. (2024 m. – 5 proc., 2023 m. – 6,3 proc.).  

 Vadovaujantis LR Biudžeto sandaros įstatymu22 už programų vykdymą, 

programų sąmatų sudarymą ir vykdymą neviršijant patvirtintų asignavimų 

sumų, už paskirtų asignavimų teisėtą, ekonomišką, efektyvų ir rezultatyvų 

naudojimą atsako biudžeto asignavimų valdytojai. Savivaldybės asignavimus 

2025 metais valdė 29 asignavimų valdytojai. 

 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, 

vadovaujantis įstatymais, įgyvendina Savivaldybės taryba23. Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo perduodamas Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka24. 

Savivaldybės turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo 

Savivaldybės institucijos, įmonės, įstaigos ir organizacijos25. Savivaldybės 2025 

metais valdomo turto vertė siekė 102 347,26 tūkst. Eur (žr. 4 pav.).  

4 pav. 2025 metų Savivaldybės turto struktūra, tūkst. Eur.  

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės MFAR duomenis 

 
22 LR Biudžeto sandaros įstatymas, 5 str.  
23 LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 8 str.  
24 Savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimu Nr. T9-113 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės turto, perduo-
damo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, tvarkos aprašo patvirtinimo“.  
25 LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 8 str. 



11 
 

 Savivaldybės turto struktūroje ilgalaikis turtas 2025 metais sudarė 93,18 

proc. viso turto. Didžiausią ilgalaikio turto dalį sudarė ilgalaikis materialusis 

turtas (žemė, pastatai, infrastruktūros statiniai, mašinos ir įrenginiai, baldai, 

biuro įranga, kultūros ir kitos vertybės ir kt.) – 76,05 proc. viso turto. Kiti 

savivaldybės turto segmentai – trumpalaikis turtas (6,76 proc. viso turto) ir 

biologinis turtas (0,06 proc. viso turto), sudaro nežymią Savivaldybės turto dalį. 

Tai reiškia, kad pagrindinė turto vertės dalis yra sutelkta ilgalaikiame 

materialiajame turte, o jo teisinga apskaita ir efektyvus valdymas turi įtakos 

Savivaldybės turto valdymo patikimumui.   

 Savivaldybės turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo disponuojama 

vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios 

teisės principais26, t. y. rūpestingai, tausojant, nešvaistant, siekiant užtikrinti 

visuomenės interesų tenkinimą, sudarant sandorius dėl turto tik teisės aktų, 

reglamentuojančių disponavimą turtu, nustatytais atvejais ir būdais.  

 Audito metu nustatytų iškraipymų vertinimui naudojome kokybinį 

reikšmingumą tais atvejais, kai iškraipymų suma (nors yra mažesnė už kiekybinį 

reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimtiems sprendimams.  

 Audito metu įrodymai rinkti vadovaujantis nuostata, kad mums pateikta 

išsami ir objektyvi informacija, kad pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir 

galutiniai, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka jų originalus. Jei audituojamas 

subjektas nepateikė prašomų duomenų ar dokumentų, buvo laikoma, kad jų 

nėra. 

  

 
26 LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 9 str.  
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AUDITO REZULTATAI  

1. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio vertinimas  

 Savivaldybės administracija, rengdama Savivaldybės metinių finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius, remiasi Savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų jai pateiktų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

duomenimis. Todėl šių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumas priklauso ne tik 

nuo Savivaldybės administracijos tvarkomos apskaitos, bet ir nuo žemesniojo 

lygio VSS parengtų ataskaitų rinkinių teisingumo. Teisingi buhalterinės apskaitos 

duomenys ir pagal juos parengtos metinės ataskaitos privalo pateikti išsamią ir 

objektyvią informaciją jos vartotojams. Siekdami įsitikinti, kad VSS parengtose 

ataskaitose pateikti duomenys yra tikri ir teisingi, atsirinktose apskaitos srityse 

atlikome audito procedūras. 

1.1. Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys reikšmingais 
atžvilgiais teisingas, tačiau nustatyta sisteminė apskaitos 
klaida  

 Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys yra rengiamas 

konsolidavus žemesniojo lygio VSS finansines ataskaitas. Vertinimo metu 

nustatyta, kad visi VSS, nurodyti 2025 metų konsolidavimo schemoje27, pateikė 

duomenis viešojo sektoriaus ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje 

(VSAKIS). Savivaldybės 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys buvo tikrintas 

ir analizuotas šiais aspektais: viešojo sektoriaus subjektų paketų informacijos 

teisingumo, tarpusavio sandorių eliminavimo, nesuderintų operacijų analizės, 

konsoliduotų duomenų teisingumo.   

 Atlikus audito procedūras, Savivaldybės 2025 metų MFAR reikšmingų 

klaidų ir duomenų iškraipymų, kurie viršytų auditui nustatytą 1535,21 tūkst. Eur 

nenustatėme – jis visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingas ir parodo 

Savivaldybei priklausančio turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų vertes. 

Audito metu nustatyta kiekybinio reikšmingumo ribos neviršijanti, tačiau 

sisteminio pobūdžio apskaitos klaida, susijusi su atostoginių kaupinių sąnaudų 

pateikimu VSS veiklos rezultatų ataskaitose.  

1.1.1. Atostoginių kaupinių sąnaudos VSS veiklos rezultatų ataskaitose 

pateiktos neteisingai 

 Trumpalaikės su darbo santykiais susijusios išmokos apskaitoje turi būti 

registruojamos kaip sąnaudos ir trumpalaikis įsipareigojimas tą ataskaitinį 

laikotarpį, už kurį jos apskaičiuotos28. Atostoginių kaupiniai yra kaupiamojo 

 
27 LR Finansų ministro 2025-12-30 įsakymas Nr. 1K-327 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus ats-
kaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2025 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2025 metų 

ataskaitų rinkinį“. 
28 LR Finansų ministro 2019-08-06 įsakymu Nr. 1K-244 patvirtintas 24-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartas „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, 8 p.  
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mokamo ne darbo laiko įsipareigojimas, todėl veiklos rezultatų ataskaitoje turi 

būti nurodoma tik per ataskaitinį laikotarpį susidariusi sąnaudų suma, t. y. 

sukauptų atostoginių įsipareigojimo pokytis, o ne visas 2025 m. gruodžio 31 d. 

įsipareigojimo likutis. Audito metu nustatyta, kad 20 iš 23 patikrintų VSS 

atostoginių kaupinių sąnaudas VRA pateikė neteisingai – vietoje ataskaitinio 

laikotarpio pokyčio nurodė visą metų pabaigos sukauptą įsipareigojimo likutį. 

Dėl šios klaidos VSS veiklos rezultatų ataskaitose darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo sąnaudos buvo pervertintos 1471,88 tūkst. Eur. Nors nustatyta 

apskaitos klaida neviršijo auditui nustatyto 1 535,21 tūkst. Eur kiekybinio 

reikšmingumo, ji sudarė reikšmingą jo dalį – 96 proc. Atsižvelgiant į klaidos 

paplitimą ir jos dydį, nustatytas neatitikimas laikytinas sisteminiu apskaitos 

metodikos taikymo ir finansinių ataskaitų rengimo kontrolės trūkumu. 

 Atkreipiame dėmesį, nors ši klaida reikšmingai neiškraipo finansinių 

ataskaitų duomenų, konsoliduotos veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „B. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos“  nurodyta suma yra pervertinta 1471,88 tūkst. 

Eur.        

1.2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 
duomenys teisingi 

 Audito metu įvertinus 2025 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis apie Savivaldybės biudžeto pajamas ir 

išlaidas, reikšmingų neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, nenustatyta. 

1.3. Savivaldybės veiklos ataskaitos vertinimas  

 Atlikdami savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditą turime susipažinti 

su Savivaldybės metinėje veiklos ataskaitoje pateikta informacija, ir įvertinti, ar 

joje pateikti finansiniai duomenys atitinka Savivaldybės metinėse finansinėse ir 

biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktus duomenis, ar nėra reikšmingai 

nesuderinti su mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai 

iškraipyti. Jeigu remdamiesi atliktu darbu padarome išvadą, kad finansiniai 

duomenys yra reikšmingai iškraipyti, audito išvadoje turime nurodyti šį faktą. 

  Savivaldybėje rengiama Savivaldybės VSS grupės veiklos ataskaita29 

prilyginama Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio veiklos ataskaitai. 

Įvertinome Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 2025 metų veiklos 

ataskaitoje pateiktus finansinius duomenis ir įsitikinome, kad jie atitinka 

Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

duomenis. 

  

 
29 Savivaldybės tarybos 2023-08-24 sprendimu Nr. T9-154 patvirtintas Skuodo rajono savivaldybės viešojo 
sektoriaus subjektų ir viešojo sektoriaus subjektų grupės ataskaitų rinkinių rengimo tvarkos aprašas, 3 p. 
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2.  Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo 

vertinimas  

2.1. Savivaldybės biudžeto pajamos  

Savivaldybės 2025 metų patikslintas biudžeto pajamų planas, kuris sudarė 

36 508,6 tūkst. Eur, įgyvendintas 97,6 proc. ir siekė 35 615,4 tūkst. Eur. 

Faktiškai pajamų buvo  893,2 tūkst. Eur mažiau negu planuota.  

Savivaldybės taryba 2025 metų pradžioje patvirtino30 Savivaldybės 

biudžetą – 34300,8 tūkst. Eur.  pajamų. Metų eigoje Savivaldybės taryba 

atsižvelgdama į gautas valstybės dotacijas ir kitus pajamų pokyčius biudžetą 

tikslino 8 kartus31, padidinant biudžeto pajamas 2207,8 tūkst. Eur., t. y. iki 

36 508,6  tūkst. Eur.    

5 pav. Savivaldybės 2025 metais gautų pajamų struktūra, tūkst. Eur.  

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės MBVAR duomenis 

Didžiausią Savivaldybės biudžeto gautų pajamų dalį sudarė mokesčiai 

(56,31 proc.) ir  dotacijos (39,24 proc.), santykinai nedidelę biudžeto gautų 

pajamų dalį sudarė kitos pajamos (3,98 proc.) ir turto realizavimo pajamos (0,46 

proc.). 

Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2023-2025 metų 

laikotarpiu buvo pakankamai dinamiškas (žr. 6 pav.).  

 

 
30 Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2025-02-27 sprendimas Nr. T9-25 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės 
2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo“. 
31 Savivaldybės tarybos sprendimai dėl Savivaldybės 2025 metų biudžeto patikslinimo: 2025-03-27 Nr. T9-

53; 2025-04-24 Nr. T9-97; 2025-05-29 Nr. T9-125; 2025-06-26 Nr. T9-150; 2025-08-28 Nr. T9-165; 
2025-09-25 Nr. T9-188; 2025-10-30 Nr. T9-205; 2025-11-27 Nr. T9-225; 2025-12-18 Nr. T9-244).  
 

Mokesčiai 

20054,9 arba 56,31 %Turto realizavimo pajamos 

164,8 arba 0,46 %

Dotacijos 

13976,6 arba 39,24 %

Kitos pajamos 

1419,1 arba 3,98 %
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6 pav. Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo dinamika                           

2023–2025 metais, tūkst. Eur. 

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės MBVAR duomenis 

 

2025 metais Savivaldybės pajamų struktūroje, kaip ir ankstesniais metais, 

dominavo mokesčiai ir dotacijos. Mokesčių pajamos sudarė 20 054,9 tūkst. Eur 

ir, palyginti su 2024 metais, padidėjo 15,3 proc. Dotacijos siekė 13 976,6 tūkst. 

Eur ir padidėjo 29,5 proc. Tuo tarpu kitos pajamos bei turto realizavimo pajamos 

bendroje struktūroje išliko santykinai nedidelės. Per pastaruosius trejus metus 

pajamų struktūra iš esmės nepasikeitė. Tai reiškia, kad biudžeto pajamų 

stabilumui ir toliau didžiausią įtaką turi mokesčių surinkimas ir gaunamų dotacijų 

apimtis. 

2.2. Savivaldybės biudžeto išlaidos  

 Patikslintas 2025 metų biudžeto išlaidų planas – 39 400,9 tūkst. Eur (iš jų 

516,6 tūkst. Eur paskolų grąžinimo suma), kuris paskirstytas šešių Savivaldybės 

programų vykdymui. Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitos 

duomenimis biudžeto išlaidų planas įvykdytas 36 118,8 tūkst. Eur (su 516,2 

tūkst. Eur paskolų grąžinimu) arba panaudota 91,7 proc. visų asignavimų, 

nepanaudota 3 282,1 tūkst. Eur planuotų asignavimų. Žemiau pateiktas 

biudžeto išlaidų (kartu su finansinių įsipareigojimų vykdymu) palyginimas 2023–

2025 metais (žr. 7 pav.). 
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7 pav. Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo dinamika 2023–2025 m., tūkst. Eur. 

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2023–2025 metų BVAR duomenis 

 Savivaldybės biudžeto išlaidų plano ir jo vykdymo rodikliai didėja. Per 

pastaruosius trejus metus Savivaldybės biudžeto planas padidėjo 9275,5 tūkst. 

Eur., t. y. nuo 30 125,4 tūkst. Eur. 2023 metais iki 39 400,9 tūkst. Eur. 2025 

metais. Nuo 2023  metų Savivaldybės biudžeto išlaidų planas kasmet padidėja 

vidutiniškai apie 14,5 proc. (2024 metais – 10,3 proc., 2025 metais – 18,6 

proc.). Biudžeto pajamų plano vykdymo rodikliai yra pakankamai geri, tačiau 

nuosekliai mažėjantys – nuo 96,1 proc. 2023 metais iki 91,7 proc. 2025 metais.   

Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos 2025 metais sudarė tik 1,3 

proc. Savivaldybės biudžeto. Iš viso buvo gražinta 516,2 tūkst. Eur. ilgalaikių 

paskolų.  

Duomenys apie 2025 metų biudžeto išlaidas pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją pateikti 1 lentelėje.  

1 lentelė. Savivaldybės 2025 metų biudžeto išlaidos pagal ekonominę 

klasifikaciją, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Patikslintas 

planas 
Įvykdyta 

Rezultatas Dydis išlaidų 

struktūroje, 

proc.  

(vykdymas) 

Suma, 

tūkst. 

Eur 

Proc. 

1. 
Darbo užmokestis ir so-

cialinis draudimas 
20186,7 19981,7 205 99,0 55,3 

2. 
Prekių ir paslaugų įsigi-

jimo išlaidos 
5887,2 4974,1 913,1 84,5 13,8 

3. 
Socialinės išmokos (pa-

šalpos) 
4451,4 4309 142,4 96,8 11,9 

4. 

Materialiojo ir nemateria-

liojo turto įsigijimo išlai-

dos 

5352,3 3638,4 1713,9 68,0 10,1 

5. Kitos išlaidos 2056,8 1766,2 290,6 85,9 4,9 

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000
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2025 metai
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39400,9

28960,3

31404,9
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6. Subsidijos 688,3 688,3 0 100,0 1,9 

7. 

Finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos (grąžin-

tos paskolos) 

516,6 516,2 0,4 99,9 1,4 

8. 

Finansinio turto padidė-

jimo išlaidos (finansinio 

turto įsigijimo/investa-

vimo išlaidos) 

200 200 0 100,0 0,6 

9. Palūkanos 61,6 44,9 16,7 72,9 0,1 

Iš viso 39400,9 36118,8 3282,1 91,7 100,0 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2025 metų BVAR duomenis 

Asignavimai išlaidoms (darbo užmokesčiui, prekėms ir paslaugoms, 

socialinėms išmokoms ir kt.) 2025 metais sudarė 91,7 proc. patikslinto 

Savivaldybės biudžeto pajamų plano. Palyginti su 2024 metais bendras biudžeto 

įvykdymo rezultatas sumažėjo beveik 3 proc., t. y. nuo 94,5 proc. iki 91,7 proc.  

Didžiausią išlaidų dalį – 55,3 proc. – sudarė išlaidos darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui, kurios, palyginti su planu, įvykdytos 99 proc. Prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos sudarė 13,8 proc. visų išlaidų ir jų vykdymas siekė 

84,5 proc., socialinėms išmokoms (pašalpoms) skirta 11,9 proc. visų išlaidų, o 

jų vykdymas siekė 96,8 proc. Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui skirta 

10,1 proc. visų išlaidų, tačiau jų vykdymas siekė tik 68 proc. Tai yra mažiausias 

nustatytas rodiklis, kuris rodo galimus biudžeto planavimo ir vykdymo kontrolės 

trūkumus. Likusios išlaidų dalys sudaro mažiau nei 10 proc. išlaidų struktūroje, 

o jų vykdymas vidutiniškai siekia apie 92 proc.   

2025 metų išlaidų dydis struktūroje reikšmingai nepakito palyginti su 2024 

metais. Nežymiai sumažėjo išlaidos darbo užmokesčiui – 1,2 proc. (nuo 56,5 

proc. iki 55,3 proc.) ir prekių ir paslaugų įsigijimui – 0,5 proc. (nuo 14,3 proc.  

iki 13,8 proc.), o socialinių išmokų (pašalpų) dalis išliko nepakitusi – 11,9 proc. 

Reikšmingiausias pokytis fiksuotas materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

srityje. Šių išlaidų dalis padidėjo 1,9 proc. (nuo 8,2 proc. iki 10,1 proc.), kas 

rodo didėjantį Savivaldybės prioritetą investicijoms.  

2025 metais Savivaldybės išlaidų struktūra išliko stabili, o prioritetas buvo 

teikiamas darbo užmokesčiui ir investicijoms.  

 2.3. Savivaldybės biudžeto vykdymo rezultatas teigiamas  

2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo rezultatas buvo teigiamas. 

Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 2 517,7 tūkst. Eur ir visas 

buvo priskirtas apyvartinėms lėšoms. Didžiausia likučio dalį – 2389,3 tūkst. Eur 

–  sudarė iš praėjusių metų sukaupta nepanaudota pajamų dalis, todėl 2025 

metais papildomai susidaręs lėšų likutis siekė tik 128,4 tūkst. Eur. Nepanaudotų 

valstybės biudžeto dotacijų ir skolintų lėšų likučių metų pabaigoje nebuvo, todėl 

likutis iš esmės vertintinas kaip Savivaldybės finansinis rezervas, o ne kaip 

nepanaudotos tikslinės valstybės ar skolintos lėšos.  
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2.4. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų vertinimas  

Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai metų pabaigoje sudarė 1234,1 tūkst. 

Eur. Visas šis likutis buvo priskirtas vidaus skoliniams įsipareigojimams,  iš jų 

paskolos  sudarė 1178,2 tūkst. Eur, o restruktūrizuoti prekybos kreditai ir kiti 

skoliniai įsipareigojimai – 55,9 tūkst. Eur. Palyginti su 2024 metų pabaigoje 

buvusiu 1737,2 tūkst. Eur likučiu,  skoliniai įsipareigojimai sumažėjo 503,1 

tūkst. Eur arba 29 proc. 2025 metais Savivaldybė grąžino 516,2 tūkst. Eur. 

ilgalaikių paskolų. Patikslintas paskolų grąžinimo planas sudarė 516,6 tūkst. Eur, 

todėl planas įvykdytas beveik visa apimtimi, t. y. 99,9 proc.  

Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali 

viršyti 60 procentų atitinkamais metais prognozuojamo Savivaldybės biudžeto ir 

pasibaigusių metų gautų biudžeto pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų 

mokesčio gautas pajamas32. Bazinė suma, nuo kurios buvo skaičiuojamas 2025 

metų Savivaldybės skolos ir garantijų limitas buvo 20723,2 tūkst. Eur. 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų likutis 2025 metų pabaigoje sudarė 9,9 

proc. nustatyto skolos limito.   

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų, lyginant su 2024 metais, 

sumažėjo 16,1 tūkst. Eur ir 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 160,3 tūkst. Eur.  

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas 2025 metais 

negalėjo viršyti 2072,3 tūkst. Eur, t. y. 10 proc. nuo apskaičiuotos bazinės 

sumos. 2025 metų pabaigoje šie įsipareigojimai sudarė 7,7 proc. nustatyto 

garantijų limito.    

Pažymėtina, kad 2025 metais Savivaldybės taryba priėmė du sprendimus 

dėl garantinių įsipareigojimų suteikimo uždarajai akcinei bendrovei „Skuodo 

vandenys“33 ir viešajai įstaigai Ylakių globos namams34, kurių bendra vertė 1685 

tūkst. Eur. Tačiau minėti subjektai ataskaitiniu laikotarpiu nepasirašė paskolos 

sutarčių su kredito įstaigomis ir nepradėjo naudoti skolintų lėšų numatytiems 

tikslams įgyvendinti. Todėl šie duomenys nėra pateikiami skolinių įsipareigojimų 

ataskaitose.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Savivaldybės skoliniai ir garantiniai 

įsipareigojimai buvo reikšmingai mažesni už nustatytus limitus, o priimti 

sprendimai dėl papildomų garantijų suteikimo, nepadidino Savivaldybės skolinių 

ir garantinių įsipareigojimų likučio.   

 
32 LR Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 4str. 6 ir 7 d. (aktuali redakcija nuo 2024-
12-13 iki 2025-12-31).  
33 Savivaldybės tarybos sprendimas 2025-01-30 Nr. T9-11 „Dėl garantijos suteikimo uždarajai akcinei 

bendrovei „Skuodo vandenys“.  
34 Savivaldybės tarybos sprendimas 2025-04-24 Nr. T9-98 „Dėl garantijos suteikimo viešajai įstaigai Ylakių 
globos namams“. 
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2.5. Savivaldybės turto valdymo vertinimas  

Savivaldybės bendras ilgalaikio turto dydis 2025 metais padidėjo 6 694,88 

tūkst. Eur, t. y. nuo 88 673,91 tūkst. Eur 2024 metais iki 95 368,79 tūkst. Eur 

2025 metais. Kiti ilgalaikio turto straipsniai kito nežymiai. 

8 pav. Savivaldybės ilgalaikio turto pokyčiai 2023–2025 metais, tūkst. Eur. 

 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2025 metų FBA duomenis 

Savivaldybėje didžiausią turto dalį sudaro ilgalaikis materialusis turtas – 

77 836.26 tūkst. Eur (likutinė vertė 2025 m. gruodžio 31 d.). Palyginti su 2024 

metais ilgalaikio materialiojo turto vertė padidėjo 5 970,47 tūkst. Eur arba 8,3 

proc., o lyginant su 2023 metais – 24625,71 tūkst. Eur arba 46,3 proc.  

3 lentelė. Ilgalaikio materialiojo turto dydis ir pokytis turto struktūroje 2024–

2025 metų laikotarpiu, tūkst. Eur. 

Eil. 

Nr. 
Turto grupės pavadinimas  

Turto vertė  

2025-12-31 

duomenimis, 

tūkst. Eur    

Turto vertė 

2024-12-31 

duomenimis, 

tūkst. Eur    

Turto vertės 

pokytis   

Pokyčio 
vertė,  

tūkst. Eur.  

Dydis 

ilgalaikio 
turto 

struktūroje, 

proc.  

1. Žemė  12 692,02 9 349,79 ▲ padidėjo 3 342,23 16,3 

2. Pastatai  15 465,85 15 447,37 ▲ padidėjo 18,48 19,9 

3. Infrastruktūros statiniai  39 856,73 39 921,98 ▼ sumažėjo -65,25 51,2 

4. Kiti statiniai  303,02 309,08 ▼ sumažėjo -6,06 0,4 

5. Mašinos ir įrenginiai  890,34 669,63 ▲ padidėjo 220,71 1,1 

6. Transporto priemonės  1 009,89 628,10 ▲ padidėjo 381,79 1,3 

7. 
Baldai, biuro įranga ir 
kitas ilgalaikis 
materialus turtas  

1 940,19 2 019,20 ▼ sumažėjo -79,01 2,5 

8. 
Kultūros ir kitos 
vertybės 

463,22 407,75 ▲ padidėjo 55,47 0,6 

9. 
Nebaigta statyba ir 
išankstiniai mokėjimai  

5 215,00 3 112,89 ▲ padidėjo 2 102,11 6,7 

 Iš viso  77 836,26 71 865,79 ▲ padidėjo 5 970,47 100 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2025 metų FBA duomenis 
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2025 metų pabaigoje infrastruktūros statinių balansinė vertė sudarė 39 

856,73 tūkst. Eur, t. y. 51,2 proc. viso ilgalaikio materialiojo turto. Palyginti su 

2024 metais, ši turto grupė sumažėjo 65,25 tūkst. Eur. Pokytį lėmė per 

ataskaitinį laikotarpį užregistruoti įsigijimai ir pergrupavimai, tačiau jų poveikį 

viršijo apskaičiuotas nusidėvėjimas, todėl infrastruktūros statinių likutinė vertė 

metų pabaigoje sumažėjo.   

Pastatai 2025 metų pabaigoje sudarė 15 465,85 tūkst. Eur arba 19,9 proc. 

viso ilgalaikio materialiojo turto ir buvo antra pagal dydį šio turto grupė po 

infrastruktūros statinių. Palyginti su 2024 metais pastatų balansinė vertė 

padidėjo nežymiai – 18,48 tūkst. Eur. Nors per ataskaitinį laikotarpį buvo 

registruoti pastatų įsigijimai ir pergrupavimai, tačiau jų poveikį iš esmės 

kompensavo apskaičiuotas nusidėvėjimas. Pažymėtina, kad šios turto grupės 

veiklos auditas35 buvo atliekamas 2019–2020 metais, tačiau šio audito 

rekomendacijos 2025 metais dar nebuvo visiškai įgyvendintos36. Dalis 

Savivaldybei priklausančių pastatų eksploatavimui reikalingų žemės sklypų vis 

dar nesuformuoti arba jų formavimo procedūros nebaigtos, nebaigtos 

įgyvendinti atskirų pastatų ir patalpų paskirties keitimo procedūros.  

2025 metų pabaigoje žemės balansinė vertė sudarė 12 692,02 tūkst. Eur, 

t. y. 16,3 proc. viso ilgalaikio materialiojo turto, ir, palyginti su 2024 metais, 

padidėjo 3 342,23 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, kad 2024 metais patikėjimo 

teise perduotų valstybinės žemės sklypų registravimas apskaitoje buvo įvertintas 

kaip teisingas, 2025 metų žemės vertės pokytis vertintinas kaip tęstinis 

reikšmingos turto grupės pokytis, susijęs su tikrosios vertės taikymu, žemės 

sklypų formavimo bei registravimo procesais ir jų tinkamu atskleidimu 

finansinėse ataskaitose.  

Audito metu taip pat vertinome Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 

tikslams (audito procedūrų apimtyje). Nustatytos aplinkybės rodo, kad atskirose 

turto valymo srityse vidaus kontrolė dar nėra pakankama.  

➢ Neužtikrinta ilgalaikio materialiojo turto ir TIIIS duomenų sąsaja   

Nuo 2025 metų Savivaldybės turi pareigą  patikėjimo ar nuosavybės teise 

valdomo ilgalaikio materialiojo turto, kurio erdviniai duomenys yra Topografijos 

ir inžinerinės infrastruktūros  sistemoje (toliau – TIIIS), duomenis susieti su 

apskaitos registrų duomenimis.37 Audito procedūrų metu buvo nustatyta, kad šis 

reikalavimas nėra įgyvendintas ir minėti duomenys nėra susieti.38 

 
35 Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021-01-29 audito ataskaita Nr. KADV3-1 „Skuodo rajono 
savivaldybės nekilnojamojo turto valdymas“.  
36 Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2026-02-26 audito ataskaita Nr. KADV3-1 „Rekomendacijų 
įgyvendinimo ataskaita“, 5-6 psl.  
37 LR Finansinės apskaitos įstatymas, 17 str. 1 d.  
38 Savivaldybės administracija apie reikalavimo nesilaikymą informuota Tarnybos 2026-02-23 raštu Nr. 
KADV1-17 „Dėl Savivaldybės turto, kurio erdviniai duomenys yra TIIIS, susiejimo su apskaitos registrų 
duomenimis“. Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės ir terminas suderinti.    
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➢ Darbo užmokesčio pakeitimai ne visais atvejais įforminti darbo sutarčių 

pakeitimais 

Darbo sutarties sąlygos, įskaitant darbo apmokėjimo sąlygas, turi būti 

keičiamos raštu ir tik gavus darbuotojo rašytinį sutikimą39. Audito procedūrų 

metu nustatyta, kad Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

tvarkymo centras, didindamas darbuotojų darbo užmokestį, nekeitė darbuotojų 

darbo sutarčių. Dėl to nebuvo užtikrintas tinkamas darbo apmokėjimo sąlygų 

pakeitimų įforminimas, o tai didina riziką, kad darbuotojams taikomos darbo 

užmokesčio sąlygos ne visais atvejais yra pakankamai pagrįstos rašytiniais 

susitarimais. 

➢ Neužtikrinti bibliotekų fondų patikrinimai  

Biudžetinės įstaigos40, kurios vykdo bibliotekų veiklą, privalo atlikti 

bibliotekų fondų patikrinimus tam tikru periodiškumu arba siekiant nustatyti 

fondo dokumentų trūkumą, perduodant fondą kitam atsakingam už dokumentų 

fondą asmeniui, esant ypatingoms aplinkybėms (pavyzdžiui, įvykus gaisrui, 

potvyniui, vagystėms), reorganizuojant ar likviduojant biblioteką. Patikrinimo 

metu įstaiga turėtų sutikrinti fonde esančius dokumentus su vienetinės 

bibliotekos fondo apskaitos registrais (inventorine knyga, bibliotekos 

informacine sistema ir pan.). Patikrinimų periodiškumas priklauso nuo 

bibliotekos dokumentų fondo dydžio fiziniais vienetais. Audito procedūrų metu 

nustatyta, kad mokyklų bibliotekos, išskyrus viešąją biblioteką, nesilaiko 

reikalavimo fondo patikrinimus atlikti tam tikru periodiškumu.41 Subjektams 

audito metu buvo pateikta detalesnė informacija apie nustatytus trūkumus, taip 

pat buvo suderintos pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonės.    

➢ Turto inventorizacija ne visais atvejais vykdoma tinkamai  

Inventorizacijos tikslas yra ne formaliai sudaryti turto sąrašus, o patikrinti 

faktinį turto ir įsipareigojimų buvimą, jų būklę ir atitiktį apskaitos registrų 

duomenims, nustatyti galimus neatitikimus, nuvertėjimo požymius ar netinkamo 

naudoti turto faktus ir taip pagrįsti finansinėse ataskaitose rodomus turto bei 

įsipareigojimų likučius.42  Audito procedūrų metu, dalyvaujant Skuodo rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro ilgalaikio materialiojo turto 

inventorizacijoje, nustatyta, kad inventorizacija buvo vykdoma netinkamai: joje 

nedalyvavo komisijos pirmininkas ir materialiai atsakingas asmuo, ne visi turto 

vienetai buvo pažymėti inventoriniais numeriais, turtas nebuvo sugrupuotas 

 
39 LR Darbo kodeksas, 43 str. 1ir 2 d.  
40 Pastaba: Savivaldybės teritorijoje bibliotekų veiklą vykdo 5 viešojo sektoriaus subjektai: Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir 4 mokyklų bibliotekos: Skuodo Bartuvos progimnazija, 
Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija, Skuodo rajono Ylakių gimnazija ir Skuodo Pranciškaus Žadeikio gim-
nazija.  
41  Audituoti subjektai apie nustatytus trūkumus informuoti Tarnybos 2026-04-22 raštu Nr. KADV1-31 „Dėl 

bibliotekų fondų“. Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai suderinti.    
42 LR Vyriausybės 2022-06-15 nutarimu Nr. 630 patvirtintos Inventorizacijos taisyklės, 10.1, 19.1, 19.5, 
20.4–20.10, 24, 28 ir 31 p.   
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pagal buvimo vietą, o ankstesnės inventorizacijos metu netinkamu naudoti 

pripažintas turtas nebuvo nurašytas ir likviduotas. Dėl šių trūkumų 

inventorizacijos rezultatai negali būti laikomi pakankamai patikimais, nes 

neužtikrinamas turto identifikavimas, atsekamumas ir apskaitoje rodomų 

ilgalaikio materialiojo turto likučių pagrįstumas. Įstaigai audito metu buvo 

pateikta detalesnė informacija apie nustatytus trūkumus ir jų galimą įtaką 

finansinių ataskaitų duomenų patikimumui.43 

➢ Nepakankamai kontroliuojamas privačių interesų deklaravimas 

Savivaldybės įstaigų vadovai, jų pavaduotojai ir viešųjų pirkimų 

procedūrose dalyvaujantys asmenis, privalo deklaruoti privačius interesus44. 

Audito procedūrų metu, vertinant Savivaldybės grupės subjektų santykius su 

susijusiomis šalimis, nustatyta, kad ne visi biudžetinių įstaigų vadovai 2025 

metais buvo pateikę privačių interesų deklaracijas teisės aktų nustatyta tvarka45. 

Nustatyta neatitiktis buvo pašalinta audito procedūrų metu. Taip pat įstaigų 

vadovams buvo priminta pareiga patvirtinti pareigų, kurias einantys asmenys 

privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą bei paskirti atsakingą asmenį, kuris 

vykdytų viešųjų ir privačių interesų priežiūrą įstaigoje.46   

➢ Neužtikrintas ataskaitų rinkinių viešinimas laiku 

VSS metinių ataskaitų rinkinius ir tarpines ataskaitas turi skelbti savo 

interneto svetainėse, o jų neturėdami – kontroliuojančiojo subjekto interneto 

svetainėje, ne vėliau kaip per 10 dienų nuo jų pasirašymo47. Audito metu 

nustatyta, kad ne visi Savivaldybės kontroliuojami subjektai šią informaciją 

skelbia teisės aktuose nustatytais terminais.48  

 

 

Savivaldybės kontrolierė                Sima Jablonskienė 
 

 

Patarėja                  Asta Pakulytė 

  

 
43  Audituotas subjektas apie inventorizacijos metu nustatytus trūkumus informuotas Tarnybos 2025-12-
18 raštu Nr. KADV1-60 „Dėl inventorizacijos metu nustatytų trūkumų“.  
44 LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas, 2 str. 5 d., 4 str. 3 d.  
45 Pastaba: 2026-02-04 duomenimis privačių interesų deklaracijų nebuvo pateikę Skuodo rajono biudžeti-

nių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centro, Skuodo atviro jaunimo centro, Skuodo meno mokyklos 

ir Skuodo rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos vadovai. 
46 Audituotas subjektas apie inventorizacijos metu nustatytus trūkumus informuotas Tarnybos 2026-02--
18 raštu Nr. KADV1-60 „Dėl inventorizacijos metu nustatytų trūkumų“.  
47 LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 18 str. 1, 3 ir 7 d. 
48 Pastaba: Ne visi Savivaldybės grupės komponentai laiku paviešina metines ir tarpines ataskaitas. Iš 24 
Savivaldybės grupės komponentų  4 subjektai (Skuodo Bartuvos progimnazija, Skuodo rajono Mosėdžio 
vaikų lopšelis darželis, Skuodo atviras jaunimo centras ir Skuodo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba) 

ataskaitas skelbia, tačiau su trūkumais: vėluoja arba skelbia ne pilnos apimties ataskaitų rinkinius. Dar 1 
subjektas – Skuodo rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras – nesilaiko reikalavimo skelbti  
metinių ir tarpinių ataskaitų rinkinius.   



 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas  

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas, kuriam pateikta   

rekomendacija 

Planuojami atlikti veiksmai ir    

priemonės 

Įgyvendinimo 

terminas 

1. 
Siekiant, kad Savivaldybės biudžetinių įstaigų 
veiklos rezultatų ataskaitose atostoginių             

kaupinių sąnaudos būtų pripažįstamos tik už       
ataskaitinį laikotarpį, Centre patikslinti          

atostoginių kaupinių duomenų apskaičiavimo 
ir perkėlimo į finansines ataskaitas procesą, 
kad į VRA būtų įtraukiamas ataskaitinio                

laikotarpio kaupinių pokytis, o ne visas                 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptas               

įsipareigojimų likutis, ir sustiprinti šių                 
duomenų patikrinimo kontrolę prieš                         
pateikiant finansinių ataskaitų rinkinius. 

Skuodo rajono savivaldybės 

biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos centras 

Rengiant finansines ataskaitas 
už 2026 metus ir vėlesnius               

metus veiklos rezultatų               
ataskaitose bus pripažįstamas 

ataskaitinio laikotarpio                      
atostoginių kaupinių pokytis, o 
trumpalaikių mokėtinų sumų 

informacijoje – ataskaitinio             
laikotarpio pabaigos                        

įsipareigojimo likutis.  

2027-03-01 

Skuodo rajono turizmo 

informacijos centras 

Viešoji įstaigai Skuodo pirminės 

sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaigai Mosėdžio 

pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

2. 
Siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos                     
finansinės apskaitos 17 straipsnio 1 dalies      

reikalavimo įgyvendinimą, susieti                    
Savivaldybės turto, kurio erdviniai duomenys 

yra TIIIS, apskaitos registrų duomenis su šios                         
informacinės sistemos erdviniais                         
duomenimis.   

Skuodo rajono savivaldybės 

administracija 

Savivaldybės turto, kurio            
erdviniai duomenys yra TIIIS, 

apskaitos registrų duomenis 
bus susieti su šios informacinės 

sistemos erdviniais                        
duomenimis.   

 2027-12-31 

3. 
Siekiant užtikrinti, kad mokyklų bibliotekose 
būtų laikomasi teisės aktuose nustatyto           

bibliotekos fondų patikrinimų atlikimo ir jų   
rezultatų įforminimo reikalavimų, užtikrinti 

savalaikį fondų patikrinimų atlikimą pagal 
nustatytą periodiškumą, tinkamą jų rezultatų 
dokumentavimą ir veiksmingą metodinės          

pagalbos bei šios srities priežiūros                            
organizavimą. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka  

Konsultuoti ir teikti metodinę 
pagalbą mokyklų bibliotekoms 

atliekant fondų patikrinimus ir 
įforminant jų rezultatus.   

2026-12-15 
(metodinės 

 pagalbos teiki-

mas nuolat)  

Skuodo rajono Mosėdžio                 

gimnazija  

Skuodo rajono Ylakių gimnazija  

Skuodo Bartuvos progimnazija 

Skuodo Pranciškaus Žadeikio 

gimnazija  

Atlikti bibliotekos fondų                     
patikrinimus.  

2026-12-15 



 

PRIEDAI   

Audito ataskaitos „Skuodo rajono savivaldybės                                  
2025 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 
ir turto naudojimo vertinimas“   
1 priedas 

Santrumpos ir sąvokos  

 

Administracijos direktorius – Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

direktorius 

Iždas – Skuodo rajono savivaldybės iždas 

MBVAR – Metinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys  

MFAR – Metinis finansinių ataskaitų rinkinys 

MVA – Metinė veiklos ataskaita 

NTR – Nekilnojamojo turto registras 

LR – Lietuvos Respublika  

Savivaldybė – Skuodo rajono savivaldybė 

Savivaldybės administracija – Skuodo rajono savivaldybės administracija 

Savivaldybės meras – Skuodo rajono savivaldybės meras 

Savivaldybės taryba – Skuodo rajono savivaldybės taryba 

Savivaldybės kontrolierius – Skuodo rajono savivaldybės kontrolierius  

Tarnyba – Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

TAS – Tarptautiniai audito standartai 

TIIIS – Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros  sistema.  

Veiklos ataskaita – Skuodo rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

grupės 2025 metų veiklos ataskaita 

VSAFAS – Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS - Viešojo sektoriaus ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema 

VSS – Viešojo sektoriaus subjektas 

VšĮ – Viešoji įstaiga 

UAB – Uždaroji akcinė bendrovė.  
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Audito ataskaitos „Skuodo rajono savivaldybės                                  

2025 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 
ir turto naudojimo vertinimas“   

2 priedas 

Audito apimtis ir metodai  

 
Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų 

standartus49, kurie apima tarptautinius audito standartus (TAS)50, siekiant gauti 

pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje 

nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami 

ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų 

audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 

proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių.  

Audituotas Savivaldybės 2025 metų ataskaitų rinkinys, kurį sudaro:   

✓ Metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys (MBVAR).  

• Biudžeto pajamų vykdymo ataskaita.  

• Biudžeto išlaidų vykdymo ataskaita.  

• Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas. 

✓ Metinių finansinių ataskaitų rinkinys (MFAR)  

• Finansinės būklės ataskaita.  

• Veiklos rezultatų ataskaita. 

• Pinigų srautų ataskaita. 

• Grynojo turto pokyčių ataskaita.  

• Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

✓ Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės veiklos ataskaita. 

Audito procedūros atliktos atrinktuose Savivaldybės grupės 

komponentuose, kurių atranka atlikta įvertinus jų santykinį dydį grupėje pagal 

turto, pagrindinės veiklos sąnaudų ir biudžeto asignavimų duomenis, taip pat 

atsižvelgiant į nustatytas rizikas ir komponentų audito atlikimo periodiškumą. 

Pagal dydį reikšmingais komponentais laikyti Savivaldybės administracija, 

Savivaldybės iždas, Skuodo Bartuvos progimnazija, Skuodo vaikų lopšelis-

darželis, Skuodo socialinių paslaugų šeimai centras ir Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazija.  Papildomai vertinti atskirai nereikšmingi, tačiau dėl nustatytos rizikos 

ar rotacijos principo atrinkti komponentai. Tokia atranka leido audito 

procedūromis apimti reikšmingą Savivaldybės grupės turto, sąnaudų ir biudžeto 

asignavimų dalį. 

 

 
49 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskont-
role.lt/LT/post/15649/ (žiūrėta nuo 2025-11-07 iki 2026-05-15). 
50 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptau-
tiniai audito standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į 
lietuvių kalbą, prieiga per internetą: https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas (žiūrėta 
nuo 2025-11-07 iki 2026-05-15). 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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Reikšmingų audito sričių bei audito procedūrų apimčiai nustatyti bei nus-

tatytų iškraipymų vertinimui nustatėme 2 reikšmingumo lygius – kiekvienam   

ataskaitų rinkiniui, t. y. MBVAR ir MFAR. Įvertinus pasirinktus rizikos veiksnius, 

nustatytas vidutinis rizikos lygis – 1,5 proc.  

Apskaičiuojant MBVAR reikšmingumo dydį (sumą) palyginamuoju rodikliu 

pasirinkta 2025 metais panaudotų Savivaldybės biudžeto asignavimų suma, o  

MFAR - turto vertė nurodyta FBA 2025-12-31 duomenimis. Atsižvelgiant į tai, 

kad yra rizika, jog ataskaitose gali būti iškraipymų, pasirinktas didesnis darbinis 

reikšmingumas – 65 proc. Reikšmingumo sumų apskaičiavimo rezultatai pateikti 

1 lentelėje.  

1 lentelė. Kiekybinio51 ir darbinio52 reikšmingumo sumos, tūkst. Eur 
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MFAR 
Finansinės būklės 
ataskaitoje nurodyta 
turto suma   

102 347,26 1,5 1 535,21 65 997,89 

MBVAR 

Panaudotų 
Savivaldybės 

biudžeto asignavimų 
suma (2025-12-31 
duomenimis)  

36 118,8 1,5 541,78 65 352,16 

Parengė Tarnyba pagal Savivaldybės 2025 metų FBA duomenis 

MFAR, MBVAR ir teisėtumo srityse nustatytų iškraipymų vertinimui taikėme 

100 Eur aiškiai nesvarbią ribą. Mažesni nei ši riba atsitiktiniai ir nesisteminiai 

iškraipymai nebuvo kaupiami, išskyrus atvejus, kai jie buvo pasikartojantys, 

susiję su teisės aktų nesilaikymu, apgaule ar kokybiniu reikšmingumu. 

Kokybinį reikšmingumą taikėme vertindami nustatytus teisės aktų 

pažeidimus, neatitiktis turto ir lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo srityse, 

kai jų svarbą lemia ne vertė, o pažeidimo pobūdis, sistemiškumas, aplinkybės ir 

galimos pasekmės einamaisiais ar būsimais laikotarpiais. Kokybiškai 

reikšmingais laikėme atvejus, susijusius su žala biudžetui, neteisėtais veiksmais, 

 
51 Pastaba: Kiekybinio reikšmingumo dydis apskaičiuojamas taip: (Palyginamojo rodiklio dydis) x (Reikš-
mingumo lygis)/100.  

52 Pastaba: Darbinio reikšmingumo dydis apskaičiuojamas taip: (Kiekybinio reikšmingumo dydis)/100 x 
(Darbinio reikšmingumo dydis).  
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neefektyviu ar neracionaliu savivaldybės turto naudojimu, esminių teisės aktų 

nuostatų nesilaikymu, klaidingos informacijos pateikimu ar jos nuslėpimu nuo 

vadovybės ar auditorių. 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų vertinimas 

Audito metu vertinome savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio (BVAR), pateikto mums 2026 m. kovo 16 d. raštu Nr. R2-659, 

duomenų teisingumą bei informacijos atskleidimą.  

Savivaldybės BVAR sudarančios ataskaitos parengtos pagal 2025 m. 

gruodžio 31 d. duomenis. Audituotos ataskaitos, pagrindiniai duomenys ir audito 

rezultatai pateikti 2 lentelėje. 

2 lentelė. Audituotų ataskaitų sąrašas, pagrindiniai duomenys ir audito 

rezultatai (2025-12-31) 

Eil. 
Nr. 

Audituota ataskaita/sritis 
Vykdymo duomenys  

(tūkst. Eur) 

Audito 
rezultatai* 

Ataskaitos 
punktas 

1. Savivaldybės biudžeto 
pajamų vykdymo ataskaita          
(Biudžeto vykdymo ataskaitų 

rikinių rengimo taisyklių 23 
priedas) 

Pajamos – 38 636,5 x - 

2. Savivaldybės biudžeto išlaidų 
vykdymo ataskaita  
(Biudžeto vykdymo ataskaitų 

rikinių rengimo taisyklių 24 
priedas) 

Išlaidos – 36 118,8 x - 

3. Savivaldybės 2025 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų 
aiškinamasis raštas  
(Biudžeto vykdymo ataskaitų 

rikinių rengimo taisyklių 30 
priedas) 

- x - 

Šaltinis: Savivaldybės 2025 MBVAR. 

*Pastabos: X – ataskaitos duomenys teisingi/atitinka teisės aktų reikalavimus arba nustatyti 

nereikšmingi pastebėjimai; RP – reikšmingi pastebėjimai dėl duomenų teisingumo/informacijos 

atskleidimo. 

Savivaldybės 2025 metų MBVAR sudarytas iš 29 asignavimų valdytojų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir iš savivaldybės iždo 

duomenų (sąrašas pateiktas 5 priede). Asignavimų valdytojai vykdė 6 

programas, kurių įgyvendinimui  panaudota 36 118,8 tūkst. Eur asignavimų, iš 

jų 31 764,2 tūkst. Eur išlaidoms apmokėti,  3 638,4 tūkst. Eur materialiajam ir 

nematerialiajam turtui įsigyti, 200 tūkst. Eur finansiniam turtui įsigyti ir 516,2 

tūkst. Eur finansiniams įsipareigojimams vykdyti. Audito procedūros buvo 

atliktos atrinktuose Savivaldybės grupės komponentuose, vertinant šias 
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reikšmingas apskaitos ir atitikties sritis: darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų 

įsigijimo, socialinių išmokų, ilgalaikio turto apskaitos, turto įsigijimo ir naudojimo 

bei finansinių įsipareigojimų vykdymo srityse. 

Reikšmingu dalyku vertinant MBVAR laikoma apskaitos klaida, viršijanti 

541,78 tūkst. Eur.   

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų vertinimas 

Audito metu vertinome Savivaldybės 2025 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio (MFAR), pateikto mums 2026 m. balandžio 15 d. raštu Nr. R2-961, 

teisingumą ir informacijos atskleidimą. Nagrinėjome 24 VSS (sąrašas pateiktas 

4 priedo 1 lentelėje), iš jų: 19 biudžetinių įstaigų, 4 viešųjų įstaigų, priskiriamų 

prie VSS, ir Savivaldybės iždo duomenis, kurie buvo pateikti konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkiniui sudaryti. Į Savivaldybės MFAR taip pat įtraukti 3 

kontroliuojamų ir 2 asocijuotųjų subjektų (sąrašas pateiktas 4 priedo 2 lentelėje)  

duomenys apie Savivaldybei priklausantį įmonių nuosavą kapitalą kartu su 

įmonėms skirtomis Savivaldybės dotacijomis ilgalaikiam turtui įsigyti likučiu.   

Savivaldybės MFAR sudarančios ataskaitos parengtos pagal 2025 m. 

gruodžio 31 d. duomenis. Audituotos ataskaitos, pagrindiniai duomenys ir audito 

rezultatai pateikti 3 lentelėje. 

3 lentelė. Audituotų ataskaitų sąrašas, pagrindiniai duomenys ir audito 

rezultatai (2025-12-31) 

Eil. 
Nr. 

Audituota 
ataskaita/sritis 

FAR duomenys (tūkst. Eur) 
Audito 

rezultatai* 
Ataskaitos 
punktas 

1. Finansinės būklės 
ataskaita 

Turto / Finansavimo sumų, 
įsipareigojimų, grynojo 
turto ir mažumos dalis  –  

102 347,26 

x - 

2. Veiklos rezultatų 
ataskaita 

Grynasis perviršis –                          
2 424,25 

x - 

3. Grynojo turto pokyčių 

ataskaita 

Grynasis turtas  –                             

42 720,42 

x - 

4. Pinigų srautų ataskaita Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje – 3 078,81 

x - 

5. 2025 metų finansinių 
ataskaitų aiškinamasis 

raštas 

- x - 

Šaltinis: Savivaldybės 2025 MFAR. 

*Pastabos: X – ataskaitos duomenys teisingi/atitinka teisės aktų reikalavimus arba nustatyti 

nereikšmingi pastebėjimai; RP – reikšmingi pastebėjimai dėl duomenų teisingumo/informacijos 

atskleidimo. 
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Vertinant finansinių ataskaitų atitiktį teisės aktų reikalavimams ir jų duo-

menų patikimumą, buvo atliktos audito procedūros atrinktuose Savivaldybės 

grupės komponentuose, vertinant reikšmingas MFAR apskaitos sritis: ilgalaikio 

turto, finansinio turto ir investicijų, gautinų ir mokėtinų sumų, finansavimo 

sumų, grynojo turto, pajamų ir pagrindinės veiklos sąnaudų apskaitos srityse.  

Reikšmingu dalyku vertinant MFAR laikoma apskaitos klaida, viršijanti 

1535,21 tūkst. Eur.  

Audito metu taip pat buvo vertinama apskaitos sistema, vidaus kontrolė, 

atlikta rizikos veiksnių analizė ir atliktos kitos audito procedūros. Atliekant auditą 

įrodymai buvo renkami naudojant patikrinimo, skaičiavimo, paklausimo, 

analitines procedūras ir kitas audito procedūras.  

Audito metu surinkome pakankamai įrodymų nepriklausomai audito 

nuomonei pareikšti. 

Savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaitos vertinimas 

 Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atli-

kome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita 

informacija“ reikalavimais ir LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 

str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaitėme 

informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai 

duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su Savivaldybės metininėmis finansinė-

mis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba 

kitaip reikšmingai iškraipyti. Jeigu remdamiesi atliktu darbu padarome išvadą, 

kad finansiniai duomenys yra reikšmingai iškraipyti, audito išvadoje turime nu-

rodyti šį faktą. Mūsų nuomonė apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veik-

los ataskaitoje.  

 

_______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Audito ataskaitos „Skuodo rajono savivaldybės                                  
2025 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 
ir turto naudojimo vertinimas“   
3 priedas 

Audito metu įstaigoms pateiktų raštų su rekomendacijomis  sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Subjekto pavadinimas Rašto data Rašto Nr. 

Teiktų 

rekomendacijų 

skaičius 

Pastabos  

Dėl inventorizacijos atlikimo 

1.  Skuodo rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras 

 

2025-12-18 KADV1-60 1 Rekomendacija teikta 

ankstesnio audito metu. 

Tęsiama jos įgyvendinimo 

stebėsena.  

2026-01-09 KADV1-2 

2026-02-11 KADV1-12 

Dėl viešųjų ir privačių interesų deklaravimo ir interesų konfliktų valdymo priemonių   

2. Savivaldybės grupės VSS  2026-02-04 KADV1-9 4 Rekomendacijos 

įgyvendintos audito metu  

Dėl Savivaldybės turto, kurio erdviniai duomenys yra TIIIS, susiejimo su apskaitos registrų duomenimis.  

3. Skuodo rajono savivaldybės administracija 2026-02-23 KADV1-17 1  

Dėl bibliotekos fondų patikrinimų atlikimo 

4. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2026-04-22 KADV1-32 1  

Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija  

Skuodo rajono Ylakių gimnazija  

Skuodo Bartuvos progimnazija  

Dėl darbo sutarčių pakeitimų įforminimo, kai keičiamos būtinosios darbo sąlygos  

5. Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo 

centras 

2026-04-30 KADV1-35 1 Rekomendacija 

įgyvendinta audito metu 

Dėl atostoginių kaupinių sąnaudų pripažinimo ir neteisingo jų pateikimo veiklos rezultatų ataskaitose 

6. Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo 

centras 

2026-04-30 KADV1-35 1 

 

 

7.  Skuodo rajono turizmo informacijos centras 2026-05-04 KADV1-37 

Viešoji įstaiga Mosėdžio pirminės sveikatos priežiūros centras 

Viešoji įstaiga Skuodo pirminės sveikatos priežiūros centras 



 

Audito ataskaitos „Skuodo rajono savivaldybės                                  

2025 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 
ir turto naudojimo vertinimas“   

4 priedas 

Savivaldybės kontroliuojamų ir valdomų viešojo sektoriaus 

subjektų sąrašas 

1 lentelė. VSS grupės sąrašas, kurių duomenys patenka į Savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinį 

Eil. 
Nr. 

Subjekto pavadinimas 
Kontroliuojamo 
arba valdomo 

VSS kodas 

Nuosavybės 
dalis 
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Išteklių fondas  
1. Skuodo rajono savivaldybės iždas M40I 100 proc. ✓ ✓   

Biudžetinės įstaigos  
2. Skuodo rajono savivaldybės 

administracija 
188751834 100 proc. ✓ ✓ ✓  

3. Skuodo rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 

188687730 100 proc. ✓ ✓ ✓  

4. Skuodo rajono biudžetinių įstaigų 
buhalterinės apskaitos tvarkymo 
centras 

304965663 100 proc. ✓ ✓ ✓  

5. Skuodo Pranciškaus Žadeikio 

gimnazija 

195175171 100 proc. ✓ ✓ ✓  

6. Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija 290893610 100 proc. ✓ ✓ ✓  
7. Skuodo rajono Ylakių gimnazija 190893424 100 proc. ✓ ✓ ✓  
8. Skuodo Bartuvos progimnazija 190892856 100 proc. ✓ ✓ ✓  
9. Skuodo vaikų lopšelis-darželis 195176120 100 proc. ✓ ✓ ✓  
10. Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-

darželis 
190892137 100 proc. ✓ ✓ ✓  

11. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų 
lopšelis-darželis 

190892322 100 proc. ✓ ✓ ✓  

12. Skuodo meno mokykla 191646028 100 proc. ✓ ✓ ✓  
13. Skuodo rajono savivaldybės kūno 

kultūros ir sporto centras 
300075123 100 proc. ✓ ✓ ✓  

14. Skuodo rajono savivaldybės 
pedagoginė psichologinė tarnyba 

301436530 100 proc. ✓ ✓ ✓  

15. Skuodo socialinių paslaugų šeimai 
centras 

300620342 100 proc. ✓ ✓ ✓  

16.  Skuodo atviras jaunimo centras 304091057 100 proc. ✓ ✓ ✓  
17. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka 
188205155 100 proc. ✓ ✓ ✓  

18. Skuodo rajono kultūros centras 174591063 100 proc. ✓ ✓ ✓  
19.  Skuodo muziejus 190898695 100 proc. ✓ ✓ ✓  
20. Skuodo rajono savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba 
304233784 100 proc. ✓ ✓ ✓  

Viešosios įstaigos  
21.  Ylakių globos namai 191549885 100 proc. ✓  ✓  
22. Skuodo pirminės sveikatos 

priežiūros centras 
173942495 100 proc. ✓  ✓  

23.  Mosėdžio pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

190906722 100 proc. ✓  ✓  

24.  Skuodo informacijos centras 174585733 100 proc. ✓  ✓  
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2 lentelė. Kontroliuojamų bendrovių ir asocijuotųjų subjektų sąrašas 

Eil. 
Nr. 

Subjekto pavadinimas 

Kontroliuojamos 
bendrovės arba 

asocijuotojo 
subjekto kodas 

Savivaldybės 
nuosavybės 

dalis 

 

Kontroliuojami subjektai  

1. UAB „Skuodo autobusai“   173935878    100 proc.  

2. UAB „Skuodo šiluma“   273889830 100 proc.  

3. UAB „Skuodo vandenys“   173820527 100 proc.  
Asocijuotieji subjektai   

4. VšĮ „Skuodo stomatologijos paslaugos“ 174167538 25 proc.   

5.  UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras 163743744   0,002 proc.   
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Audito ataskaitos „Skuodo rajono savivaldybės                                  

2025 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 
ir turto naudojimo vertinimas“   

5 priedas 
 

Asignavimų valdytojų sąrašas  

 

Eil. 

Nr. 
Subjekto pavadinimas 

1. Skuodo rajono savivaldybės meras  

2. Skuodo rajono savivaldybės administracija  

3. Aleksandrijos seniūnija  

4. Barstyčių seniūnija  

5. Ylakių seniūnija 

6. Lenkimų seniūnija 

7. Mosėdžio seniūnija 

8. Notėnų seniūnija 

9. Skuodo seniūnija  

10. Skuodo miesto seniūnija 

11. Šačių seniūnija  

12. Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

13. Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centras 

14. Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazija 

15. Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija 

16. Skuodo rajono Ylakių gimnazija 

17. Skuodo Bartuvos progimnazija 

18. Skuodo vaikų lopšelis-darželis 

19. Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-darželis 

20. Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšelis-darželis 

21. Skuodo meno mokykla 

22. Skuodo rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras 

23. Skuodo rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba 

24. Skuodo socialinių paslaugų šeimai centras 

25. Skuodo atviras jaunimo centras 

26. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

27. Skuodo rajono kultūros centras 

28. Skuodo muziejus 

29. Skuodo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 
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